
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
  «Средняя общеобразовательная школа № 27 

 с  углубленным изучением отдельных предметов»  
Старооскольского городского округа 

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Весенний, 31 
e-mail: sh-27@so.belregion.ru 

тел/факс (4725) 25-31-79 
 

ПРИКАЗ 
 

14 января 2025 года                                       №  21 
 
О внесении изменений в  
календарный учебный график  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
на 2024/2025 учебный год 

 
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

04 октября 2024 г. №1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», письма 
департамента образования Старооскольского городского округа от 13 января 
2025 г. № 42-05-02-10/48 «О внесении изменений в календарный учебный 
график общеобразовательных организаций Старооскольского городского 
округа в 2024/2025 учебном году»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить - скорректированный календарный учебный график на 
2024/2025 учебный год (приложение №1). 
2. Заместителям директора Невзоровой Я.А., Зиборовой Е.В., Кукулиной 
Е.Ю. ознакомить педагогический коллектив школы с календарным учебным 
графиком на 2024/2025 учебный год в срок до 15.01.2025 г. 
3. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы, 
календарно-тематические планирования в соответствии с календарным 
учебным графиком на 2024/2025 учебный год. 
4. Электронику Игнатову И.О. разместить скорректированный 
календарный учебный график на 2024/2025 учебный год на школьном сайте в 
срок до 15.01.2025 года. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

                

mailto:sh-27@so.belregion.ru


 

 
Утвержден  
приказом директора  
от «14» января 2025 г. 
№21 

Календарный учебный график МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 
на 2024-2025 учебный год 

 Продолжительность учебного года 

 

 

 

 

 

 

Продолжительность учебной недели 
Уровни Продолжительность учебной недели 

Начальное общее образование 
1, 2, 3, 4 классы 5 дней 

Основное общее образование 
5, 6, 7, 8, 9 классы 5 дней 

Среднее общее образование 
10, 11 классы 5 дней 

 
Сменность занятий 

Уровни Смена обучения 
Начальное общее образование 

1-4 классы I смена 
Основное общее образование 

5-9 классы I смена 
Среднее общее образование 

10-11 классы I смена 

 

 

 

 

Уровни Количество учебных недель 
Начальное общее образование 

1 классы 33 недели 
2, 3, 4 классы 34 недели 

Основное общее образование 
5, 6, 7, 8, 9классы 34 недели 

Среднее общее образование 

10 классы 34 недели (для девушек) 
35 недель (для юношей) 

11 классы 34 недели 
 



 

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 1-4 классов 
Параллель 

классов 
Четверти ата начала четверти та окончания четверти Продолжительност

ь (количество 
учебных недель и 

дней) 
1 классы I четверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель 

II четверть 05.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель 
III четверть 09.01.2025 года 28.03.2025 года 11 недель 
IV четверть 07.04.2025 года 23.05.2025 года 7 недель 

2 классы I четверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель 
II четверть 05.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель 
III четверть 09.01.2025 года 28.03.2025 года 11 недель 
IV четверть 07.04.2025 года 23.05.2025 года 7 недель 

 
  3 
классы 

I четверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель 
II четверть 05.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель 
III четверть 09.01.2025 года 28.03.2025 года 11 недель 
IV четверть 07.04.2025 года 23.05.2025 года 7 недель 

4 классы I четверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель 
II четверть 05.11.2024 года 27.12.2024 года 8 недель 
III четверть 09.01.2025 года 28.03.2025 года 11 недель 
IV четверть 07.04.2025 года 23.05.2025 года 7 недель 

 

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 5-9 классов 
 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы Продолжит

ельнос ть 
(количеств
о учебных 
недель) 

I четверть 02.09.2024 г. 02.09.2024 г. 02.09.2024 г. 02.09.2024 г. 02.09.2024 г. 8 недель 
25.10.2024 г. 25.10.2024 г. 25.10.2024 г. 25.10.2024 г. 25.10.2024 г. 

II 05.11.2024 г. 05.11.2024 г. 05.11.2024 г. 05.11.2024 г. 05.11.2024 г. 8 недель 
четверть 27.12.2024 г. 27.12.2024 г. 27.12.2024 г. 27.12.2024 г. 27.12.2024 г. 
III 09.01.2025 г. 09.01.2025 г. 09.01.2025 г. 09.01.2025 г. 09.01.2025 г. 11 недель 
четверть 28.03.2025 г. 28.03.2025 г. 28.03.2025 г. 28.03.2025 г. 28.03.2025 г. 
IV 07.04.2025 г. 07.04.2025 г. 07.04.2025 г. 07.04.2025 г. 07.04.2025 г. 7 недель 

(для 9-х 
классов, 
дата 
окончания 
предварите
льная, 
возможно 
изменение 
с учетом 
утвержденн
ого 
расписания 
ГИА) 

четверть 23.05.2025 г. 23.05.2025 г. 23.05.2025 г. 23.05.2025 г. 23.05.2025 г. 

 

 
 
 



 
Продолжительность учебных полугодий для учащихся 10-11 классов 

 10 классы 11 классы 

 
I полугодие 

02 сентября 2024 года – 25 
октября 
2024 года (8 недель) 

02 сентября 2024 года – 25 
октября 
2024 года (8 недель) 

05 ноября 2024 года - 27 
декабря 2024 
года (8 недель) 

05 ноября 2024 года - 27 декабря 
2024 
года (8 недель) 

 

 
II 

полугодие 

09 января 2025 года – 28 марта 
2025 
года (11 недель) 

09 января 2025 года – 28 марта 
2025 
года (11 недель) 

07 апреля 2025 года – 23 мая 
2025 года 
(7 недель) 

07 апреля 2025 года – 23 мая 2025 
года (7 недель) – окончание 
учебного года может измениться в 
соответствии с расписанием 
государственной 
итоговой аттестации 

 

Продолжительность каникул для учащихся 1-4 классов 
Параллель 

классов 
Каникулы Дата начала 

каникул 
Дата окончания 

каникул 
Продолжительнос

ть 
(каникул в днях) 

1 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 04.11.2024 года 10 
Зимние каникулы 28.12.2024 года 08.01.2025 года 12 
Весенние каникулы 29.03.2025 года 06.04.2025 года 9 
Летние каникулы 24.05.2025 года 31.08.2025 года 99 
Дополнительные 
каникулы 

15.02.2025 года 23.02.2025 года 9 

2 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 04.11.2024 года 10 
  Зимние каникулы 28.12.2024 года 08.01.2025 года 12 

Весенние каникулы 29.03.2025 года 06.04.2025 года 9 
Летние каникулы 24.05.2025 года 31.08.2025 года 99 

3 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 04.11.2024 года 10 
Зимние каникулы 28.12.2024 года 08.01.2025 года 12 
Весенние каникулы 29.03.2025 года 06.04.2025 года 9 
Летние каникулы 24.05.2025 года 31.08.2025 года 99 

4 классы Осенние каникулы 26.10.2024 года 04.11.2024 года 10 
Зимние каникулы 28.12.2024 года 08.01.2025 года 12 
Весенние каникулы 29.03.2025 года 06.04.2025 года 9 
Летние каникулы 24.05.2025 года 31.08.2025 года 99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Продолжительность каникул для учащихся 5-х-9-х классов 
 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы Продолжите

льность 
каникул в 
днях 

Осенние 
каникулы 

26.10.2024 г. 
04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. 
04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. 
04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. 
04.11.2024 г. 

26.10.2024 г. 
04.11.2024 г. 

10 дней 

Зимние 
каникулы 

28.12.2024 г. 
08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. 
08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. 
08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. 
08.01.2025 г. 

28.12.2024 г. 
08.01.2025 г. 

12 дней 

Весенние 
каникулы 

29.03.2025 г. 
06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. 
06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. 
06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. 
06.04.2025 г. 

29.03.2025 г. 
06.04.2025 г. 

9 дней 

Летние 
каникулы 

После окончания периода промежуточной аттестации 
учащихся, установленного нормативными документами 

- - 

Продолжительность каникул для учащихся 10-11х классов 
 10 классы 11 классы 
Осенние 
каникулы 

26 октября 2024 года – 04 ноября 2024 
года (10 дней) 

26 октября 2024 года – 04 ноября 
2024 
года (10 дней) 

Зимние 
каникулы 

28 декабря 2024 года – 08 января 2025 
года (12 дней) 

28 декабря 2024 года – 08 января 
2025 
года (12 дней) 

Весенние 
каникулы 

29 марта 2025 года – 06 апреля 2025 
года (9 дней) 

29 марта 2025 года – 06 апреля 2025 
года 
(9 дней) 

Летние 
каникулы 

01 июня 2025 года – 31 августа 2025 
года 

- 

 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах 
Классы Сроки проведения государственной итоговой аттестации 
9 классы В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации 
11 классы В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации 

 

Сроки проведения выпускных вечеров 
Классы Дата проведения выпускного вечера 
9 классы В соответствии с приказом МАОУ "СОШ №27 с УИОП" 
11 классы    зом ДО администрации Старооскольского городского округа 

 


